
3 

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 
 
Spis. zn.: 842/2020/VH/LeHla 

Č.j.: 842/2020/VH/LeHla 

Vyřizuje: Lenka Hlaváčová, DiS. 
Tel.: 326 716 105 

E-mail: lenka.hlavacova@mb-net.cz 

Datum: 5. května 2020 

 

Malá Bělá – Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s. – průzkumný vrt  KL-5A – povolení k některým 

činnostem, povolení k nakládání s  podzemními vodami 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.,  
o vodách  a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů 
   
žadateli, jímž je:  
Obchodní název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s. 

Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav  

IČO: 46356983  

 

I. 

 

povoluje 
 
podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. c) vodního zákona geologické práce, a to provedení 

průzkumného hydrogeologického vrtu KL-5A hloubky cca 200 m na pozemku parc. č. 361/6 v k.ú. 
Malá Bělá, obci Bakov nad Jizerou, v kraji Středočeském, č.h.p. 1-05-02-0670-0-00, HGR 4410 - 
Jizerská křída pravobřežní, útvar podzemních vod 44100 Jizerská křída pravobřežní, souřadnice 
(orientačně) X: 102341 a Y: 703396. 
  

Stanovují se  následující podmínky, za kterých se provádění činnosti povoluje: 
 
1. Průzkum musí být proveden dle předloženého projektu průzkumných prací a dle 

hydrogeologického průzkumu. 
 
2. Vrtné práce provede oprávněná firma za dozoru odborně způsobilé osoby (hydrogeologa), který 

dohlédne na správné provedení vrtu a důkladné odtěsnění. 
 

3. Vrt bude vystrojen a utěsněn tak, aby nedošlo k přetokům mezi jednotlivými zvodnělými 
kolektory. 

 

mailto:lenka.hlavacova@mb-net.cz


                                   Strana 2 (celkem 6) k č.j. 842/2020/VH/LeHla 

 

4. V průběhu vrtných a následně hydrogeologických prací budou pozorovány případné okolní jímací 
objekty. 

 
5. Nesmí dojít k negativnímu ovlivnění ustáleného režimu podzemních vod na dané lokalitě 

a k ovlivnění či ohrožení případných okolních odběrů sloužících pro zásobování obyvatel vodou 
a na vodu vázaných ekosystémů. 

 
6. Průzkumný vrt bude situován v prostředí, které není zdrojem možného znečištění ani ohrožení 

jakosti podzemní vody. 
 

7. Budou respektovány podmínky uvedené v rozhodnutí o stanovení ochranného pásma Klokočka 
vydaném ONV Mladá Boleslav, odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství dne 
25.10.1984 pod č.j.: Vod 235-1032/84. 
 

8. Všechny použité stroje a mechanizmy budou bezpečně zajištěny proti úniku ropných látek a olejů 
do terénu.  

 
9. Pracovníci dodavatelské organizace budou poučeni o tom, že pracují v ochranných pásmech 

vodního zdroje, kde je nutno věnovat zvýšenou pozornost ochraně povrchových a podzemních 
vod. Jakékoliv znečištění bude okamžitě asanováno.  

 
10. Vodoprávnímu úřadu bude provedení průzkumných prací písemně ohlášeno nejméně 7 dní 

předem, včetně oznámení zhotovitele a dozorujícího hydrogeologa. 
 

11. Z provedeného hydrogeologického průzkumu bude zpracována závěrečná zpráva včetně 
navržených limitů odběrů podzemní vody. 

 
12. Do 1 roku od ukončení geologických průzkumných prací stavebník podá žádost o převedení 

průzkumného díla na vodní dílo. 
 

13. V případě, že nebude podána žádost o převedení průzkumného hydrogeologického vrtu na vodní 
dílo nebo bude tato žádost zamítnuta, bude tento vrt odborně zlikvidován a dotčená lokalita bude 
uvedena do řádného nebo předchozího stavu. 

 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  

 Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s., IČO 46356983 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  
 Město Bakov nad Jizerou, IČO 00237418 

 

 

II. 

povoluje 

 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 5. vodního zákona nakládání s podzemními vodami – jiné 

nakládání – čerpací pokus  při provádění hydrogeologického průzkumu, v délce trvání 21 dnů na 
pozemku parc. č. 361/6 v k.ú. Malá Bělá a odvádění odebrané podzemní vody do vodního toku Bělá 
(IDTV 10100506) v ř. km. cca 3,25 na pozemku parc. č. 363/1, vše v kraji Středočeském, v k.ú. Malá 
Bělá, obci Bakov nad Jizerou, č.h.p. 1-05-02-0670-0-00, HGR 4410 - Jizerská křída pravobřežní, útvar 
podzemních vod 44100 Jizerská křída pravobřežní, souřadnice odběru (orientačně) X: 102341  

a Y: 703396, souřadnice vypouštění (orientačně) X: 1002332.23 a Y: 703367.74 
 

Údaje o předmětu rozhodnutí:  
Původ (odebírané) vody: podzemní voda hlubinného oběhu 
Účel užití vody: jiné nakládání – provedení čerpacího pokusu 



                                   Strana 3 (celkem 6) k č.j. 842/2020/VH/LeHla 

 

Typ odběrného objektu: průzkumný hydrogeologický vrt KL-5A hloubky 200 m  
Doba povoleného nakládání s vodami: 21 dnů ode dne zahájení čerpacího pokusu 
 

Údaje o povoleném množství odebírané vody: 
Průměrné povolené: 20,0 l/s 
Maximální povolené: 25,0 l/s 
Průměrné povolené: 45 360 m

3
/21 dnů 

 
Pro povolení k nakládání s podzemními vodami se podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona 

současně stanoví tyto podmínky a povinnosti:  
 
1. Čerpací zkouška bude provedena dle projektu hydrogeologického průzkumu zpracovaného 

v měsíci lednu 2020 RNDr. Ladislavem Žitným, odborná způsobilost v oboru hydrogeologie 
a  geologické práce-sanace.  

 
2. V průběhu čerpacího pokusu budou pozorovány případné okolní jímací objekty. 

 
3. Čerpací pokus bude probíhat tak, aby nedošlo k omezení či ohrožení vodárenských odběrů 

ve smyslu § 29 vodního zákona. 
 

4. Po ukončení čerpacího pokusu bude vrt zabezpečen proti manipulaci nepovolaných osob. 
 

5. Čerpaná podzemní voda bude vypouštěna takovým způsobem, aby nedošlo k negativnímu 
ovlivnění vodních poměrů. 

 
6. Při vypouštění čerpané podzemní vody do vodního toku nesmí dojít k porušení břehové hrany 

(překop, protlak) či rozplavení případného opevnění koryta nebo břehu apod. 
 

7. Veškerá použitá zařízení budou po dokončení prací bezezbytku odstraněna a použité pozemky 
uvedeny do původního stavu. 

 
8. Termín zahájení čerpacího pokusu bude vodoprávnímu úřadu oznámen písemně nejméně 7 dní 

předem. 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  

 Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s., IČO 46356983 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
 Město Bakov nad Jizerou, IČO 00237418 

 Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 
 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí obdržel dne 23. prosince 2019 žádosti 
RNDr. Ladislava Žitného, EKOHYDROGEO Žitný s.r.o., se sídlem Světská 1418, 198 00 Praha 9, 
IČO  45280274, plnomocně zastupující společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.,  
se sídlem Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, IČO 46356983 o vydání povolení dle § 14  odst. 1 
písm. c) vodního zákona k některým činnostem a o vydání povolení dle § 8 odst. 1 písm. b) bod 5 
vodního zákona k nakládání s podzemními vodami – k  jinému nakládání s nimi – k provedení 21 
denního čerpacího pokusu na vrtu KL-5A, na pozemku parc. č. 361/6 v k.ú. Malá Bělá, čímž bylo ve 
smyslu ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení. 
 



                                   Strana 4 (celkem 6) k č.j. 842/2020/VH/LeHla 

 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav, jako příslušný vodoprávní úřad v souladu 
s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona oznámením ze dne 24.03.2020, 
pod  č.j.: 57527/2020/VH/LeHla s obsahem žádosti seznámil účastníky řízení a dotčené orgány státní 
správy a organizace. Obeslaným bylo sděleno, že písemné námitky účastníků řízení a dotčených 
orgánů státní správy a organizací jsou na adrese odboru životního prostředí Magistrátu města Mladé 
Boleslavi očekávány do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak se bude předpokládat, 
že k návrhu vodoprávního úřadu není připomínek.  
 
Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu známy poměry na staveništi a žádost poskytuje dostatečné podklady 
pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provedení upustil dle § 115 odst. 8 
vodního zákona od ústního jednání.  
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 2 a § 8 vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a to: 
 

 hydrogeologickým průzkumem a projektem průzkumných prací, 

 závazným stanoviskem Krajské hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, 

ÚP Mladá Boleslav ze den 24.02.2020 č.j.: KHSSC 09488/2020, 
 plnou mocí k zastoupení. 

 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav obdržel dodatečně k žádosti podmíněně 
kladné stanovisko Povodí Labe, státní podnik Hradec Králové ze dne 20.02.2020 
č.j.: PLa/2019/057794. 
 
Bylo požádáno o následující činnosti: 
 geologické práce spojené se zásahem do pozemku v ochranných pásmech vodních zdrojů, 

na  pozemku parc. č. 541/3 v k. ú. Hrdlořezy. Na uvedené lokalitě bude vybudován průzkumný 
hydrogeologický vrt, jehož účelem je ověřit možnost vybudování vrtané studny KL-6A, která 
bude sloužit jako náhradní zdroj vody pro posílení Skupinového vodovodu Mladá Boleslav (vrt 
bude nahrazen za stávající jímací objekt KL-6). Žadatel požádal o vybudování nového jímacího 
objektu KL-6A s využitelnou vydatností cca 12 l.s

-1
.  

 provedení čerpacího pokusu na novém hydrogeologickém vrtu KL-6A v délce trvání 21 dnů, 
v množství prům. 20 l/s, max. 25 l/s a 45 360 m

3
/měs. Čerpaná voda bude vypouštěna do vodního 

toku Bělá (IDTV 10100506) v ř. km. cca 4,48.  

 
Z předloženého vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie RNDr. Ladislava 
Žitného, odborná způsobilost v oboru hydrogeologie a geologické práce – sanace z měsíce ledna 2020 
vyplývá: 
 

 bude odvrtán průzkumný vrt o hloubce cca 200 m na pozemku parc. č. 361/6 v k.ú. Malá 

Bělá. Pozemek se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje Klokočka I. stupně. 
Průzkumný vrt bude v úvodním profilu v nezpevněných či jen slabě zpevněných horninách 

do hloubky cca 6 m hlouben rotačním způsobem s vrtným průměrem 680 mm, dále do 
hloubky cca 25 m průměrem 580 mm a v případě nutnosti zapaženy pracovní výstrojí. Ve 
zbývající části vrtu do hloubky cca 60 m bude hlouben rotačně-příklepovým způsobem 

průměrem 494 mm a až do jeho konečné hloubky bude vrt v pevných horninách hlouben 
s vrtným průměrem 394 mm. 

 v okolí místa projektovaného vrtu do vzdálenosti cca 100 m nebyla zjištěna přítomnost 
studní či  jiných objektů využívaných k odběru podzemní vody, které by mohly být 

projektovanými vrtnými pracemi negativně ovlivněny. Stávající vrt KL-5 bude v předstihu 
zatamponován. 



                                   Strana 5 (celkem 6) k č.j. 842/2020/VH/LeHla 

 

 při dodržení metodického postupu uvedeného v hydrogeologickém průzkumu lze 

konstatovat, že  vzhledem k projektované hloubce vrtu, jeho konstrukci a hydrogeologické 
situaci zájmového území nedojde v důsledku projektovaných vrtných prací k negativnímu 

ovlivnění hydrogeologických poměrů v oblasti zájmového území a jeho okolí. 
 
Pozemek parc. č. 361/6 v k.ú. Malá Bělá je ve vlastnictví žadatele. 
 
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního 
a  středního Labe je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického 
stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu/potenciálu. 

 
Posouzení vodoprávního úřadu: Vzhledem k výše uvedenému a na základě toho, že řešení navrhované 
projektem hydrogeologického průzkumného vrtu je zdůvodněné a při vodoprávním řízení dospěl 
vodoprávní úřad k závěru, že nejsou ohroženy ani poškozeny vodohospodářské ani jiné zájmy, 
vyhověl žádosti a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 
 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 
 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede , v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo,  

ve lhůtě 15ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje se sídlem 

Zborovská 11, 150 00 Praha 5 podáním učiněným u Magistrátu města Mladá Boleslav. Odvolání 

se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Mladá Boleslav. Podané odvolání má v  souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 
 

 
 „otisk razítka“  

 

 

 

 

Lenka Hlaváčová, DiS.,  

odborný referent oddělení vodního hospodářství 

 
 

 

 

Obdrží účastníci řízení: 
1. EKOHYDROGEO Žitný s.r.o., IDDS: u6v3axe (na základě plné moci) 
2. Město Bakov nad Jizerou, IDDS: 6xqbfk 
3. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2  

 
Na vědomí 
4. VaK Mladá Boleslav, a. s., IDDS: 5eigx2d 



                                   Strana 6 (celkem 6) k č.j. 842/2020/VH/LeHla 

 

5. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, ÚP Mladá Boleslav, IDDS: 
hhcai8e 

 

 

 


		2020-05-13T11:46:42+0200




